



## 2025年3月期中間連結決算および通期見通しについて

ヤンマーホールディングス株式会社(本社:大阪市、社長:山岡健人)は、2025年3月期中間連結決算を下記の通り発表しました。2025年3月期の連結業績見通しは、2024年6月19日に公表した数値から修正はありません。

### ■2025年3月期中間連結業績

売上高は5,289億円(前年同期比0.0%増)となりました。経常利益は272億円(前年同期比38.5%減)となり、売上高経常利益率は5.2%となりました。親会社株主に帰属する中間純利益は118億円(前年同期比59.8%減)となりました。また、連結売上高に占める海外売上高は3,203億円(前年同期比2.1%減)となり、海外売上高構成比は60.6%となりました。

### 2025年3月期中間連結業績(2024年4月1日~2024年9月30日)

(単位:百万円、%は対前年比増減率)

|             | 売上高     |      | 営業利益   |       | 経常利益   |        | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |        |
|-------------|---------|------|--------|-------|--------|--------|---------------------|--------|
|             |         | 前年比  |        | 前年比   |        | 前年比    |                     | 前年比    |
| 2025年3月期中間期 | 528,927 | 0.0% | 29,662 | ▲7.2% | 27,240 | ▲38.5% | 11,820              | ▲59.8% |
| 2024年3月期中間期 | 528,882 | 9.3% | 31,955 | 34.5% | 44,302 | 17.5%  | 29,431              | 11.2%  |

### ■2025年3月期の連結業績見通し

2025年3月期の連結業績見通しは、2024年6月19日に公表した数値から修正はありません。

(ご参考:2024年6月19日発表の2025年3月期連結業績見通し)

(単位:百万円、%は対前年比増減率)

|            | 売上高       |       | 営業利益   |        | 経常利益   |        | 親会社株主に帰属する<br>当期純利益 |        |
|------------|-----------|-------|--------|--------|--------|--------|---------------------|--------|
|            |           | 前年比   |        | 前年比    |        | 前年比    |                     | 前年比    |
| 通期         | 1,050,000 | ▲2.9% | 44,000 | ▲28.3% | 50,000 | ▲37.8% | 34,000              | ▲31.4% |
| 2024年3月期実績 | 1,081,433 |       | 61,342 |        | 80,419 |        | 49,593              |        |

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と大きく異なる結果となる可能性があります。

詳細に関しては、中間決算短信をご参照ください。

<https://www.yanmar.com/jp/about/finance/>

#### <ヤンマーについて>

1912年に大阪で創業したヤンマーは、1933年に世界で初めてディーゼルエンジンの小型実用化に成功した産業機械メーカーです。「大地」「海」「都市」のフィールドで、エンジンなどのパワートレインを軸に、アグリ、建機、マリン、エネルギーシステムなどの事業をグローバルに展開。環境負荷フリー・GHGフリーの企業を目指し、顧客価値を創造するソリューションを提供しています。未来を育むヤンマーの価値観「HANASAKA」を基盤に、ブランドステートメントとして掲げる“A SUSTAINABLE FUTURE”を実現します。

詳しくは、ヤンマーのウェブサイト <https://www.yanmar.com/jp/about/> をご覧ください。

---

#### 【報道関係お問い合わせ先】

ヤンマーホールディングス株式会社

ブランド部 コミュニケーション部 広報担当

E-mail: [koho@yanmar.com](mailto:koho@yanmar.com)